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Betänkandet En rättssäker vinclkraftsprövning, SOU 2021:53
(M2021/01277)

Affärsverket svenska kraftnät ("Svenska kraftnät") har som remissinstans beretts
tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande och får med anledning av detta
anföra följande.

Inledning

Svenska kraftnät ansvarar för det svenska transmissionsnätet för el.
Transmissionsnätet för el är en mycket viktig infrastruktur i samhället och i
Svenska kraftnäts uppdrag ingår både driften, förvaltningen och utvecklingen av
transmissionsnätet utifrån samhällets behov.

I Svenska kraftnäts uppdrag ingår också att bidra till att de energipolitiska målen
uppnås, både på nationell som europeisk nivå. Kraftsystemet står inför många
utmaningar, bland annat utifrån den pågående energiomställningen och den ökade
efterfrågan på (grön) el. Vi möjliggör denna samhällsutveckling genom bland annat
anslutning av förnybar el och nya utlandsförbindelser. I egenskap av
systemansvarig myndighet och med ansvar för transmissionsnätet har Svenska
kraftnät därför en nyckelroll för att Sverige ska klara energiomställningen.

Remissvar

Svenska kraftnät är positiv till betänkandets förslag då det bedöms bidra både till
minskad osäkerhet kring vilka vindkraftsprojekt som kommer att genomföras samt
leda till en mer. rättssäker vindkraftsprövning.

En stor utmaning idag för nätplanering är att Svenska kraftnät får in ett stort antal
ansökningar från vindkraftsprojekt om anslutning till transmissionsnätet, men där
en stor andel av dessa projekt aldrig blir realiserade. Enligt Svenska kraftnäts
bedömning kommer utredningens förslag att innebära en bättre och mer
förutsägbar nätplanering då sannolikheten att dessa vindkraftsprojekt blir
genomförda ökar.
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lotta Medelius-Bredhe efter
föredragning av verksjuristen Henrik Pernmyr. I ärendets handläggning har även
delprojektledarna Claes Pile och Maria Stenkvist deltagit.

ymdbyberg, dag som ova

/~-//' ~
/:Pe my,

2 (2)


